
支担官第５２１号 

令和６年１０月８日 

                                             支出負担行為担当官 

                                             防衛省大臣官房会計課 

                                             会計管理官 平下 一三 

（ 公 印 省 略 ） 

 

公    告 
 

  下記により入札を実施するので、入札心得及び契約条項等を了承の上、参加されたい。 

 

記 

１．入札に付する事項 

調達番号 件    名 内容 納入場所 納入期限 

A-009,B-031 テプラ外２１１件 仕様書のとおり 仕様書のとおり 令和６年１２月２７日 

 

２．入札方式  一般競争入札（電子調達システム（政府電子調達（ＧＥＰＳ））対象案件） 

 

３．入札日時  令和６年１１月８日（金）１０：３０ 

 

４．入札場所  防衛省市ヶ谷庁舎Ｅ２棟３階入札室 

 

５．参加資格 （１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であっ

て、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

       （２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

       （３）令和04・05・06年度防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」のＤ等級以上に格付けされ、関東・

甲信越地域の競争参加資格を有するもの。 

              （４）防衛省から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の

者でないこと。 

       （５）前号により、現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売

買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

 

６．入札方法  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した額（当該金額に１円未

満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税

等に係る課税事業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を

入札書に記載すること。 

 

７．入札保証金及び契約保証金  免 除 

 

８．入札の無効  ５の参加資格のない者のした入札または入札に関する条件に反した入札は無効とする。 

 

９．契約書作成の要否  要 

 

10．適用する契約条項  一般契約条項、談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団排除に関する特約条項 

 

11．そ の 他        

（１）細部入札要領については別途配布する「一般競争入札の案内について」（以下、入札案内）のとおり。 

（２）入札案内受領の際、資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写しを提示すること。 

（３）原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めないものとする。ただし、真にやむを得ない事由を防衛省が認め

た場合には、この限りではない。 

（４）同等品にて入札に参加する場合は、別途配布する入札案内に記載の問い合わせ先に照会のうえ、令和６年１０月２５日（金）

１２時００分まで（行政機関の休日を除く）に調達要求元の確認を受けた同等品確認書を提出すること。 

（５）本案件は、府省共通の「電子調達システム」（https://www.p-portal.go.jp）を利用した応札及び入開札手続により実施する

ものとする。ただし、電子調達システムによりがたい者は、「紙」による入札書等の提出も可とするが、郵便入札については、

令和６年１１月６日（水）までに、下記担当者必着分を有効とする。 

 （６）落札者が、１０に掲げる契約条項のほか、中小企業信用保険法第２条第１項に規定する中小企業者である場合は、「債権譲 

 渡制限特約の部分的解除のための特約条項」を別途適用する。 

（７）入札案内の交付場所、契約条項を示す場所及び問合せ先 

〒162-8801 東京都新宿区市谷本村町５－１ （庁舎Ａ棟10階）※顔写真付の身分証明書を持参すること。 

受付時間 ９：３０～１８：１５（１２：００～１３：００までの間を除く） 

 

 



また、入札案内のメール配布を希望する者は、以下のとおりメールを送信すること。 

メールアドレス：naikyoku_chotatsu_mailmagazine@ext.mod.go.jp 

メール件名  ：「件名：○○○」 入札案内送信依頼 

添付ファイル ：資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写し 

防衛省大臣官房会計課契約係 中島 電話 03-3268-3111 内線20824 



   

 

仕 様 書 

品  名 カタログ品共通仕様書 

仕様書番号  

作成年月日 令和６年９月１７日 

変更年月日  

大臣官房会計課 

 

1 総則 

（1）一般事項 

この仕様書は、内部部局で使用するカタログ品の調達について規定する。カタログ品の仕様

は、箇条 2（2）に規定する事項を除き製造者の仕様及び社内規格並びに商習慣による。 

（2）用語の意義 

本仕様書にある「支出負担行為担当官等」とは、支出負担行為担当官又は契約担当官及びそ

の補助者のことをいう。 

2 製品に関する要求 

（1）品名及びカタログ製品名 

この仕様書で調達する製品の品名及びカタログ製品名は、調達品目表による。 

（2）特別な要求 

特に必要な場合は記載する。 

3 出荷条件 

製品の包装は、再生利用の容易さ及び廃棄時の負担低減に配慮されていること。 

4 検査 

検査は本仕様書に基づき、支出負担行為担当官補助者が行うものとする。 

5 グリーン購入法の遵守について 

本調達物品等が「環境物品等の調達の推進に関する基本方針」（令和５年１２月２２日変更

閣議決定）の基準を満たすものであること。ただし、基本方針の改定があった場合には、これ

に従うものとする。 

6 配送車両ついて 

（1）本契約の履行に当たっては、都民の健康と安全を確保する環境に関する条例（平成１２年東

京都条例第２１５号）に規定する、ディーゼル車規制に適合する自動車を使用し、または使

用させること。 

（2）本契約の履行において使用し、又は使用させる自動車の自動車検査証（車検証）の提示を求

めた場合、速やかに提示すること。 
7 その他 

（1）庁舎内への出入り及び施設への立入りについては、庁舎内で定められた関係規則の手続き

を行うと共に、諸規定に従うものとする。 
（2）警備の観点から、納品される物品等については、Ｘ線検査を行うことにより多少時間がか

かることを了承すること。 

（3）業務中、各施設及び職員等に損害を与えた場合は、受注者の責任において復旧及び補償す

ること。 

（4）本仕様書に疑義が生じた場合には、支出負担行為担当官等と協議すること。 



大臣官房会計課

No. 品　名 カタログ製品名 数　量 単　位 備考

1 テプラ
キングジム　SR370
カシオ計算機　KL-G2
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 台 ａ）

2
PROテープヘッド・クリーニ
ングテープ

キングジム　SR24C
カシオ計算機　XR-24CLE
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

1 個 ａ）

3 TRテープカートリッジ
キングジム　TC6S
カシオ計算機　XR-6WE
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

2 個 ａ）

4 TRテープカートリッジ
キングジム　TC9S
カシオ計算機　XR-9EWE
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

2 個 ａ）

5 TRテープカートリッジ
キングジム　TC12S
カシオ計算機　XR-12EWE
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

2 個 ａ）

6 TRテープカートリッジ
キングジム　TT12K
カシオ計算機　XR-12X
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

1 個 ａ）

7 TRテープカートリッジ
キングジム　TC12R
カシオ計算機　XR-12RD
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

1 個 ａ）

8 TRテープカートリッジ
キングジム　TC12Y
カシオ計算機　XR-12YW
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

1 個 ａ）

9 TRテープカートリッジ
キングジム　TC12G
カシオ計算機　XR-12GN
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

1 個 ａ）

10 TRテープカートリッジ
キングジム　TC12B
カシオ計算機　XR-12BU
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

1 個 ａ）

11 テプラ キングジム  SR530 1 台

12 テプラ キングジム　SR750 2 台

13 テプラカートリッジ キングジム　SS6K 15 個

14 テプラカートリッジ キングジム　SS9K 15 個

15 テプラカートリッジ キングジム　SS12K 20 個

16 テプラカートリッジ キングジム　SS24K 5 個

17 テプラカートリッジ キングジム　SS36K 5 個

18 テプラカートリッジ キングジム　SS36R 5 個

19 テプラカートリッジ キングジム　ST36K 5 個

20 テプラカートリッジ キングジム　SC12Y 7 個

21 テプラカートリッジ キングジム　SC12G 2 個

22 テプラカートリッジ キングジム　SC12R 2 個

23 テプラカートリッジ キングジム　SC36Y 5 個

24 テプラカートリッジ キングジム　SJ12S 5 個

25 テプラカートリッジ キングジム　SJ18S 5 個

26
ラベルライター用テープ
カートリッジ

テプラテープエコパック（５巻入）　白　黒文字（SS12K-5P） 1 箱

調　達　品　目　表

調達要求番号 作成部署



27 ペン皿
オープン工業　PS-21-BK
クラウン　CR-PZ80-DGR
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

30 枚 ａ）

28 ペン皿
クラウン　ＣＲ－ＰＺ８０－ＤＧＲ
オープン工業　ＰＳ－２１－ＢＫ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

50 個 ａ）

29 ペン皿（レザー）
オープン工業　KN－５１
伊藤忠リーテイルリンク　ＳＡ２２２-０１
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

30 個 ａ）

30
キャビネットバッグ（仕切りな
し）

ソニック　UT-2035 ネイビー
LIHIT LAB.　A-7773 ブラック
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個 ａ）

31
キャビネットバッグ（仕切りあ
り）

ソニック　UT-1463 ネイビー
カウネット　ミーティングバッグ 4241-0164
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個 ａ）

32 ポートフォリオ
TEJI　DC-780
DRAPAS　№09-063　DPZ-A2
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

5 個 ａ）

33 印鑑ホルダー専用朱肉 三菱鉛筆株式会社　はん蔵カートリッジ　HLS-２ 5 パック

34 印鑑ホルダー用補充朱液 三菱鉛筆株式会社　はん蔵補充朱液　HLS-２００ 3 本

35 粘着シート
コクヨ　タ-373T
プラス　AT-120AU
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

20 枚 ａ）

36 はさみ
コクヨ　ﾊｻ-PT280DB
ﾌﾟﾗｽ　ﾌｨｯﾄｶｰﾌﾞPﾁﾀﾝ　SC-175STN　NV
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個 ａ）

37 ジェルインク3色ボールペン
三菱鉛筆　ジェットストリーム3色ボールペン（SXE340038.T)
パイロット　フリクションボール３スリム（LKFBS-60UF-S）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 本 ａ）

38 速記ペン
ゼブラ　BA88-BL
ぺんてる　BXA107C-C
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

120 本 ａ）

39 万年筆
プラチナ万年筆　ＰＴＢ－２００００Ｐ １－４
セーラー万年筆　１１１５２１６２０
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個 ａ）

40 万年筆インク
プラチナ万年筆　ＳＰＳＱ－４００ ＃３
セーラー万年筆　１３－０４０４－１４４
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 箱 ａ）

41 ガバットファイル
プラス　FL-021SP　BL（89098）
コクヨ　フ－V90B
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

15 冊 ａ）

42 クリヤーブック
リヒトラブ　Ｇ3205-8（１セット４冊入）
コクヨ　ラーＢ100Ｂ（１セット４冊入）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 セット ａ）

43 輪ゴム
オーバンド　#465　GPA-N-013
アイ・ジー・オーゴムバンド　#45-6（#470）‐A‐BS
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 袋
ａ）
アイ・ジー・オーの場合は１２
袋

44 クリアポケット
コクヨ　ラ-AH2112-2 20枚/袋
リヒトラブ　G49090 20枚/袋
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 袋 ａ）

45 クリップホルダー
セキセイ株式会社　FB-2026-60
モノタロウ　HCFYブラック
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

50 冊 ａ）

46 クリップファイル

セキセイ　BP-5724-60
レザーラボラトリー　ミーティングファイル　ブラック（中グレージュ）
gnl035
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 個 ａ）

47 証書ファイル
kawauso　かわうそdeカバーA4（黒）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 個 ａ）

48 クリアケース
コクヨ　クケ-6318B
リヒトラブ　F-150　藍色
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

30 セット ａ）

49 クリアケース
JOINTEX　D088J-5B5
リヒトラブ　F-73SM
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

30 セット ａ）

50 レポート用紙
コクヨ　レ-１１８ＡＮ（１冊８０枚）
プラス　RE-250A　７６８３４（１冊５０枚）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

45 冊 ａ）

51 メモ帳
コクヨ　メー４（1セット１０冊）
ナカバヤシ　ﾒﾃ-100
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

5 セット ａ）

52 用箋挟（Ａ３タテ）
コクヨ　　ヨハ-48
キングジム　　8307クロ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 個 ａ）

53 用箋挟（Ａ３ヨコ）
コクヨ　　ヨハ-43
キングジム　　8337クロ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 個 ａ）

54 布テープ（赤）
カウネット　4278-1561(10巻入り）
ホリコー　NT-007RD　EJ50469(５巻入り）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 巻 ａ）



55 布テープ（青）
カウネット　4278-1622(10巻入り）
ホリコー　NT-007NB　EJ50478(５巻入り）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 巻 ａ）

56 布テープ（白）
カウネット　4278-1509(10巻入り）
ホリコー　NT-007WH　EJ50483(５巻入り）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 巻 ａ）

57 ビニールテープ　赤
ニチバン　VT-191アカ
ニトムズ　Ｊ2511
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

5 巻 ａ）

58 電子メモパッド
オーム電機　JIM-C10K
キングジム　BB-9
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 台 ａ）

59 レポートパッド
KOKUYO レ-116A
プラス　RE-250A
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 冊 ａ）

60 書道セット
西文明堂　110ＭI53
菊屋　KS-04
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 セット ａ）

61 和紙
コクヨ　　KJ-W110-6（1袋10枚入）
マルアイ　カミ-P4AW（1袋20枚入）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

22 セット
ａ）
マルアイの場合は１１セット

62 ミニフリーアルバム
セキセイ　XP-1001-10
ナカバヤシ　TER-DB-180-BR
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

5 個 ａ）

63 フック　壁紙用
スリーエムジャパン　コマンドフック　CMR7
KOKUBO　ぴたッコ壁紙用フックM　KM-435
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

5 箱 ａ）

64 マグネットフック
SONIC MG-740-W
MagX MZR-2W
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 個 ａ）

65 パンチ用刃受 コクヨ　ＰＮ－３１Ｂ（１袋１０枚入） 1 袋

66 目かくし用テープ
スリーエムジャパン　ＭＫ６－１２（１箱６個入）
ヒサゴ　ＪＬＢ００５（１箱６個入）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 箱 ａ）

67 ポケット付エンベロープ
プラス　FL-121CH　WH　88573
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

150 枚 ａ）

68 小物キャビネット
アイリスオーヤマ小物キャビネットKC-350DR
コクヨ部品ケース３段　PC-33M
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

8 個 ａ）

69 小物キャビネット
アイリスオーヤマ小物キャビネットKC-100R
良品計画　ポリプロピレン小物収納ボックス　1154909
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

6 個 ａ）

70 ラベルシール
エーワン　31054
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

50 パック ａ）

71 ラミネートフィルム
アイリスオーヤマ　LFT-A4100
フェローズ　5848201
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 箱 ａ）

72 ＭＳパウチフィルム（Ａ４）
明光商会 MP10-220307
アスカ BH-113　 F1026
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 箱 ａ）

73 写真台紙（１面）
ハクバ　M２０２０－２L－１BR
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

20 冊 ａ）

74 写真台紙（２面）
ハクバ　M２０２０－２L－２BR
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

20 冊 ａ）

75 証書ファイル
ナカヤバシ　ＦＳＨ－Ａ４Ｄ
ライオン事務器　１２６７８
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

20 冊 ａ）

76 大型ホッチキス用針（13㎜） マックス　1213FA-H 2 箱

77 大型ホッチキス用針（17㎜） マックス　1217FA-H 2 箱

78 大型ホッチキス用針（20㎜） マックス　1220FA-H 2 箱

79 カラーラベル（丸形ｱｿｰﾄ）
エーワン　07034（1袋385片）
ニチバンML-R111（1袋240片）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 袋
ａ）
ニチバンの場合は３袋

80 目隠しクリアフォルダ
コクヨ　フーＳＳ７５０Ｔ
ヒサゴ　OP２４６１
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

220 枚 ａ）

81 数取器（卓上）
コクヨ　数取器卓上式CL-202
ライオン事務器　数取器卓上４桁　No.110　22702
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）

82 後付引出し
伊勢藤　I-166-2
SUNGRAN　B0C22YL8C7
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

26 個 ａ）



83 折り畳みコンテナボックス
モノタロウ　FCWF50-BL
トラスコ中山　TR-C50B DB
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個 ａ）

84 オリコン（50L）
TRUSCO　TR-C50B
セキスイ　STSF5DB
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

4 個 ａ）

85 オリコン30L
TRUSCO　TSK-C30B-TM
カウネット　3172-9291
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

6 個 ａ）

86 モニター台

アイリスオーヤマ　ＭＮＳ－５９０ブラック
YAMAZEN DTS-5925(BK/BK)
リヒトラブ　A-7332-24
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

45 個 ａ）

87 モニター台
サンワサプライ　ＭＲ－ＬＣ２１２Ｗ
アール・エフ・ヤマカワ　RFDR2－６００WH-NC
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 台 ａ）

88 机上台
LIHIT LAB. A-7332-0
アール・エフ・ヤマカワ RFDR2-600WH
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 台 ａ）

89 机上台
LIHIT LAB. A-7331-0
オキナ工業　h02-390160-wh
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 台 ａ）

90 机上台
リヒトラブ　A7332-24
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

7 台 ａ）

91 机上台（40ｃｍ）
リヒトラブ　A7330-24
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

5 式 ａ）

92 机上台
リヒトラブ　A-7332-0（白）
山善　MDTS-6025（ホワイト）85731
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

6 台 ａ）

93 モニターアーム 快適ワーク　モニターアーム　DA112 2 個

94 ディスプレイ用アーム
サンワサプライ　CR-LA1901
iggy　DA212　nak40623
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

5 台 ａ）

95 ディスプレイボード
キングジム　DB-500
サンワサプライ　100-MRSH001
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

11 台 ａ）

96 デスクトップパネル
井上金庫　FDP-1400DGPK
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 台 ａ）

97 テレフォンアーム
サンワダイレクト　100-TEL002
セリオ　SRO-1125
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

6 台 ａ）

98 科目印（ゴム印）収納棚
サンビー　BOXER-B     片面　品番BX-M1B
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 個 ａ）

99 掲示物用スタンド
友屋　20722XXX
ｼﾞｬｽﾄｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ　AM-FL661
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 個 ａ）

100 アクリルフレーム
クルーズ　CRK791332
Cライン　FC17573
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）

101 エコボックス
山崎産業　SRE3NH
テラモト　DS-187-503-5
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 台 ａ）

102 書類・PC収納移動バッグ
ナカバヤシ　オリパクトグレー　NOP-T01GY
ソニック　ユートリムキャビネットバック　UT-1463-GL
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

20 個 ａ）

103 手提げ金庫
コクヨ　CB-13M
カール事務器　CB-8400-B
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）

104 展示ケース用鍵
ALPHA N200-S 9YD0143100
清水 04910716
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

20 個
ａ）
鍵番号は２０個共通

105 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
米国　型番：406104

4 個

106 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
インドネシア　型番：406129

1 個

107 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
カンボジア　型番：406209

1 個

108 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
キリバス　型番：406226

1 個

109 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
クック諸島　型番：406247

1 個

110 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
サモア　型番：406306

1 個



111 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
ジブチ　型番：406323

1 個

112 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
ソロモン諸島　型番：406383

1 個

113 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
ツバル　型番：40644１

1 個

114 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
ナウル　型番：406502

1 個

115 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
ニウエ　型番：406526

1 個

116 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
バヌアツ　型番：406605

1 個

117 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
パラオ　型番：406608

1 個

118 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
フィジー　型番：406641

1 個

119 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
フィリピン　型番：406642

2 個

120 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
ブルネイ　型番：406650

1 個

121 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
マーシャル　型番：406706

1 個

122 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
ミクロネシア　型番：406723

1 個

123 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
ラオス　型番：406831

1 個

124 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
韓国　型番：406402

1 個

125 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
オーストラリア　型番：406181

1 個

126 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
ウクライナ　型番：406142

1 個

127 国旗（卓上）
東京製旗　卓上旗 旗サイズ16×24cm 世界の国旗シリーズ
日本　型番：406881

3 個

128 国旗スタンド（卓上）
東京製旗　卓上旗専用卓上スタンド　ミニポール1本立て旗立台
型番：41911

38 個

129 国旗スタンド（卓上）
東京製旗　卓上旗専用卓上スタンド　ミニポール2本立て旗立台
型番：41912

1 個

130 会議用席札 クラウン CR-SK250-T 50 個

131 カード立て
コクヨ　カト－２１Ｎ
プラス　ＣＴ－１０３Ｖ（62214）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

60 個 ａ）

132 ホルダー式クリップ
トラスコ中山　TC-C1C5-5
共栄プラスティック㈱　CC-600-BL
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

30 個 ａ）

133 紙袋（小）
アスクル　１０７１７０１２５０（50枚入り）
シモジマ　４９０１７５５３５０２２７（50枚入り）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 セット ａ）

134 紙袋（中）
アスクル　０２５０００８９４０（50枚入り）
シモジマ　　００３２５０７００（50枚入り）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 セット ａ）

135 紙袋（大）
アスクル　０２５０００９０１０（50枚入り）
シモジマ　４９０１７５５３５５６０４（50枚入り）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 セット ａ）

136 紙袋（特小）
アスクル　１０７１７０３６７０（50枚入り）
ダンボールワン　ＭＨ１０－００１－Ｓ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 セット ａ）

137 手提げ袋
シモジマ　006137801（100枚入）
井上紙業　ＨＡ-１（50枚入）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

200 枚
ａ）
シモジマの場合は2セット
井上紙業の場合は4セット

138 吸着フック
レック　Ｈ００４８３
建築の友　ＫＢＫ－２
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 個 ａ）



139 マグネットフック
コクヨ　フク－２２７Ｗ
ソニック　ＭＧ－５４９８－Ｗ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 個 ａ）

140 リストレスト
サンワダイレクト　200-TOK012
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ　TOK-MU4BK
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

20 本 ａ）

141 白手袋
オタフクグローブ　3000
ESCO　EA354AA-123　(ｳｲﾝｾｽ　5001H-L)
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

30 双
ａ）
オタフクグローブの場合は６
セット

142 風呂敷
イシミズ　NO:1453
大興産業株式会社　P13-21（紫）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

20 巾 ａ）

143 ステンレスナット付洋灯吊
ジョー・プリンス竹下(PT-45-SUS-1)
大里(KO-097）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

20 本 ａ）

144 クーラーボックス
株式会社三商　KC-5　93-3813
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

150 個 ａ）

145
シューズカバー長靴用
ポリエチレン製

モノタロウ　57786829
アゼアス　1801　(57808714)
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

6 袋 ａ）

146 タイルカーペット 川島セルコン　PB701-08 2 ケース

147 傘
ハピラ　長傘ロングタッチ H-713BK　黒
伊藤忠リーテイルリンク　ワンタッチ布傘　80㎝　E83-0953
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

5 本 ａ）

148 エアーキャップ（封筒袋）
酒井化学工業　226-6227（25枚入り）
エスコ　EA995BR-1（50枚入り）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 パック ａ）

149 賞状盆
オープン工業　ＴＪ-１６
コレクト　Ｔ-１６
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個 ａ）

150 ラミネーター 明光商会 THS330 1 台

151 アングルキャリー 岐阜プラスチック工業　ＣＢ－５０ 6 台

152 ゴミ箱（カン用）
KOKUYO PF-DW52
山崎産業　YW-133L-PC-IV+ YW-133L-OP2-Y
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個 ａ）

153 ゴミ箱(一般用フラップ付き)
KOKUYO PF-DW51
山崎産業　YW-133L-PC-IV+ YW-133L-OP3-BL
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）

154 ゴミ箱(樹脂製)
山崎産業　YW-133L-PC+YW-133L-OP3
アロン化成　585180+585183
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 台 ａ）

155 ゴミ箱（45L）
アスベル（株） エバンMP密閉ペタルペール45L A6302
リス（株） SOLOW ペダルオープンツイン45L 3_GSLW
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 個 ａ）

156 ゴミ箱
スマートバリュー　Ｎ１５１Ｊ－Ｇ
ＴＲＵＳＣＯ　ＴＧＹＣ６３３
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 個 ａ）

157 マグネット付ダストボックス
コクヨ　リサイクルボックス　１種分別　S　イレ-61NM
ライオン事務器　ダストボックス　2.6L　DB-25LXN
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）

158 プチプチ（平袋）
川上産業　PU-F4030
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）

159 プチプチ
川上産業　ＰＵＰＲ－６００
三友産業　HR-１１４５
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 個 ａ）

160 調湿剤

富士シリシア化学　ARTSORB　カセットタイプ　ハーフ　8カセット/
ケース
第一合成　アートソーブ　カセットタイプ　ハーフ　　8カセット/ケース
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

5 ケース ａ）

161 軍手
モノタロウ　滑り止め軍手　７ゲージ　08485041
ＴＲＵＳＣＯ　ＤＰＭ－３９Ｅ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 セット ａ）

162 アイロン台
山崎実業　２６９１
パール金属　H－３０６４
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 台 ａ）

163 ドライバーセット
モノタロウ DBSET-10
ANEX 6950
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 セット ａ）

164 工具セット
MYTOOLS　MT-300
trad　TS-58
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 セット ａ）

165 工具セット
角利　メカビット　MB-61
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 セット ａ）

166 玄関マット
クリーンテックス・ジャパン AK00007
テラモト MR-025-040-5
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 枚 ａ）



167 浄水器
東レ（株） トレビーノ カセッティ MK207SLX
三菱ケミカル・クリンスイ（株） クリンスイ CSP901
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）

168 浄水器交換カートリッジ
東レ（株） 交換用カートリッジ MKC.SLX
三菱ケミカル・クリンスイ（株） HGC9S
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

8 個 ａ）

169 浄水器 トレビーノカセッティ　MK307MX 1 セット

170 浄水器交換用カートリッジ トレビーノカセッティシリーズ交換用カートリッジ　MKC.XJ 4 個

171 消臭ビーズ（詰替え） エステー　消臭力イオン消臭プラス詰め替え用 (1.5kg) 10 袋

172
ハンドソープ泡タイプ（詰替
え）

花王　416773 2 個

173 茶こし
ピーアンドエス　278-613
アークランドサカモト　PR0535
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）

174 急須
たち吉　しずく紋急須　急須　820-1622
西海陶器　白磁急須茶こし付き　147-346
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）

175 急須
西海陶器  一珍呉須十草 6号土瓶　170-619
エムズジャパン　白刷毛土瓶　D0358
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）

176 グラスリッズ
ｼﾓｼﾞﾏ　004298006(300枚入)　OP　1293
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 ケース ａ）

177 ペーパーコースター
カミイソ産商　Ｓ３７３０－４
アートナップ　ＡＫ０５７９６ 4901091051260
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 ケース ａ）

178 プラスチックカップ
竹内産業　１０８３９５０３０（２５０個入り）
ＨＥＩＫＯ　Ｓ００４５２５０１６（２５０個入り）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 セット ａ）

179 インサートカップ
カウネット　4698-5606　100個入
サンナップ　ICP-100　100個入
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 パック ａ）

180 コーヒーフィルター カリタ　バスケットフィルター205　22175 7 個

181 軽量スプーン
HARIO M-12W
Kalita　メジャーカップ　44027
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個 ａ）

182 ポリ袋
日本サニパック　F-01
ジャパックス　PR01
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

150 枚 ａ）

183 ビニール袋
モノタロウ　レジ袋 乳白色 1パック (100枚)　18449568
スマートバリュー　レジ袋（100枚入）12号　Ｂ912Ｊ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

6 パック ａ）

184 ビニール袋（マチ広）
伊藤忠リーテイルリンク　ＩＲＬ－ＢＷＬ
パックスタイル　６２９７４６
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 袋 ａ）

185 チャック付き袋
日本ハイテック　4C（１袋100枚）
SWAN　C-4（１袋200枚）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

200 枚 ａ）

186 三角コーナー用水切りネット
今村紙工　PMZ-S100
アスクル　MZA-110
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 パック ａ）

187 電気・保温ポット用洗浄剤
小林製薬「ポット清浄中」
象印　CD-KB03XJ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

6 箱 ａ）

188 ポット用洗浄剤
ライオンケミカル　ポット丸ごと洗浄剤　4900480226432
小林製薬　ポット洗浄中　4987072141007　57615
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

15 箱
ａ）
小林製薬の場合は２０箱

189 クエン酸洗浄剤
タイガー　PKS-0120
象印　CD-KB03X
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 箱 ａ）

190 ソーイングセット
清原　SUN80-31
日本文教　右利き用　ERKT5344　3000000170205
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 セット ａ）

191 冷茶グラス
東洋佐々木ガラス　冷茶グラス＜生活の器＞372-034
アデリア（石塚硝子）　涼泉冷茶　B-6496
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

12 客 ａ）

192 花器
詩華　華道用花器８号丸水盤切立黒色
裕器　黒丸切立水盤８号（西山-100）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）

193 花器
花楽　信楽焼花器フリーラ2　Fr2-08白
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）

194 華道具（剣山）
詩華　丸剣山大丸ゴム付き
裕器　丸型剣山（中丸）（7.1MK）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）



195 華道具（剣山）
詩華　丸剣山小丸
裕器　丸型剣山（5.5MK）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）

196 ペーパータオル
エリエール　エルヴェールペーパータオル　21000697
HEIKO　エコペーパータオル　中判
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 個 ａ）

197 ペーパータオル

スコッティファイン　洗って使えるペーパータオル（ロールタイプ）
スコッティファイン　洗って使えるペーパータオル（ポップアップタイ
プ）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 袋 ａ）

198 キッチンペーパー
クレシア スコッティファイン　洗って使えるペーパータオルボックス ４
０シート
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 個 ａ）

199 殺虫剤
金鳥　321564
アース製薬　10711
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 本 ａ）

200 虫よけ（置くタイプ）
アース製薬　アースノーマットセット　60日用コードレス　126-818
大日本除虫菊　水性キンチョウリキッド　489-0190
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 箱 ａ）

201 虫よけ（詰め替え）
アース製薬　アースノーマット取り換えボトル　1箱2本　336-106
大日本除虫菊　水性キンチョウリキッド　1箱2本入り　164-0710
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

5 箱 ａ）

202 虫よけ（吊るすタイプ）
大日本除虫菊　虫コナーズ　250日用　743-397
アース製薬　アース虫よけネットEX　260日用　126-825
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

6 個 ａ）

203 電池式蚊取り器（詰替用） アース製薬　880663（１箱２個入） 1 箱

204
殺虫剤（ゴキブリ用スプ
レー）

アース製薬　ゴキジェットプロ　171810
キンチョー　大日本殺虫菊　金鳥プロ用ゴキブリ駆除剤
4987115325050
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 本 ａ）

205 殺虫剤（ゴキブリ用置き型）
キンチョー　大日本殺虫菊　コンバット（4個入）　4987115350472
アース製薬　ブラックキャップ（18個入）　682370
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

4 箱
ａ）
アース製薬の場合は１箱

206 ハンディモップ
花王　クイックルワイパーハンディ　321-047
ユニ・チャーム ハンディワイパー　154-5873
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個 ａ）

207
ハンディモップ　取り替え
シート

花王　クイックルワイパーハンディ取り替え用　１パック6枚　743-317
ユニ・チャーム　ハンディワイパー取り替えシート　1パック8枚　841-
8264
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

4 セット
ａ）
ユニ・チャームの場合は３セッ
ト

208 取替用ワイパー 花王　クイックルワイパーハンディ　取替用ジャンボパック331694 1 袋

209
コーヒーサーバー・ドリッ
パーセット

Kalita 102-DセットN　35167
HARIO TCDN-100-B
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 セット ａ）

210 クリーナーフィルター マキタ　充電式クリーナー用プレフィルター A-50463 2 個

211 クリーナーフィルター マキタ　１８Vクリーナー用高機能フィルター　A-58207 3 個

212 クリーナーフィルター
マキタ　充電式クリーナー交換用フィルター A-50728 (1パック10枚
入り）

5 パック

※　納入場所
東京都新宿区市谷本村町５－１
防衛省　大臣官房会計課倉庫（Ｄ棟地下１階）

※　納入期限

注a) この調達品目表に記載したカタログ製品名は、製品を選定する際の参考として例示したものであり、当該製品を指定するものではない。

令和6年12月27日



番号 　品　　　　名 仕　　　　　　様　　　　　　等

1 テプラ
・対応テープ幅：（3.5又は4.0）・６・９・１２・１８・２４ｍｍを含むこと。
・漢字、かな文字、英数字対応であること。

2
PROテープヘッド・ク
リーニングテープ

・テープ幅24ｍｍであること。
・クリーニング用のものであること。
・１番の本体に対応するメーカー及び製品であること。

3 TRテープカートリッジ
・テープ幅6ｍｍであること。
・白色テープで、黒字印刷をするものであること。
・１番の本体に対応するメーカー及び製品であること。

4 TRテープカートリッジ
・テープ幅９ｍｍであること。
・白色テープで、黒字印刷をするものであること。
・１番の本体に対応するメーカー及び製品であること。

5 TRテープカートリッジ
・テープ幅12ｍｍであること。
・白色テープで、黒字印刷をするものであること。
・１番の本体に対応するメーカー及び製品であること。

6 TRテープカートリッジ
・テープ幅12ｍｍであること。
・透明テープで、黒字印刷をするものであること。
・１番の本体に対応するメーカー０及び製品であること。

7 TRテープカートリッジ
・テープ幅12ｍｍであること。
・赤色テープで、黒字印刷をするものであること。
・１番の本体に対応するメーカー及び製品であること。

8 TRテープカートリッジ
・テープ幅12ｍｍであること。
・黄色テープで、黒字印刷をするものであること。
・１番の本体に対応するメーカー及び製品であること。

9 TRテープカートリッジ
・テープ幅12ｍｍであること。
・緑色テープで、黒字印刷をするものであること。
・１番の本体に対応するメーカー及び製品であること。

10 TRテープカートリッジ
・テープ幅12ｍｍであること。
・青色テープで、黒字印刷をするものであること。
・１番の本体に対応するメーカー及び製品であること。

27 ペン皿
・タテ80mm×ヨコ240mm以内であること。
・色はブラックであること。

28 ペン皿
・色が黒色であること
・寸法：W80×D240㎜（±5mm）とする

29 ペン皿（レザー）
・芯材：ＰＶＣ
・外形寸法：W222×Ｄ115×Ｈ15ｍｍ　ただし、W、D、H全て±20mmとする
・色は黒色であること

30
キャビネットバッグ（仕切
りなし）

・Ａ４サイズ５ｃｍキングファイル２つを収納することができるもの
・サイズは、横３５０ｍｍ（±５０ｍｍ）×高さ２７０（±１０ｍｍ）×幅１２０ｍｍ（±５０ｍｍ）
・すぐに取り出せられるよう、口が空いているもの

31
キャビネットバッグ（仕切
りあり）

・ノートＰＣ（ディスプレイサイズ１３．３型）１つとＡ４サイズ５ｃｍキングファイル１つをそれぞれ収納す
ることができるもの
・サイズは、横３５０ｍｍ（±５０ｍｍ）×高さ２７０（±１０ｍｍ）×幅１２０ｍｍ（±５０ｍｍ）
・すぐに取り出せられるよう、口が空いているもの
・資料を分けて収納できるよう、長い辺に平行の仕切り版が付いているもの
・仕切りは固定式・着脱式どちらでも構わない

32 ポートフォリオ

・A2サイズであること
・内容物を固定するクロスバンドがあること
・開閉部は全方位チャックがついており内容物が濡れないこと
・PP素材でできていること

35 粘着シート
・繰り返し貼ってはがせること。
・表面が汚れてきたら、水洗いできること。

36 はさみ
・刃渡りが65mm以上であること。
・薄型キャップ付きであること。
・刃の材質はステンレスであること。

37
ジェルインク3色ボール
ペン

・芯0.38mm。
・3色1本。
・ジェルインクであること。

38 速記ペン
・筆記時に中芯の先端をホールドしペン先のブレを抑えられる、機能を有すること。
・ボール径0.7ｍｍであること

39 万年筆
・色：ブラック
・ペン先が金メッキ仕上げであること
・径：１６ｍｍ（±２ｍｍ）、長さ１４０ｍｍ（±５ｍｍ）

40 万年筆インク
・色：ブルーブラック
・１ケース１０本以上
・３９番の万年筆に対応するもの

41 ガバットファイル
・A４縦サイズであること。
・背表紙が最低18～100ｍｍで伸縮できること。
・収容サイズが最大1000枚であること。

42 クリヤーブック
・Ａ４サイズであること
・１００ポケットであること

43 輪ゴム

・切幅4.5～6ミリであること。
・折経180ミリ（±5ミリ）であること。
・内径114.5ミリ（±5ミリ）であること。
・天然ゴムであること。

同等品申請に係る仕様等要求について



44 クリアポケット

・外寸法は縦302mm、横230mm以内であること。
・日本産業規格 Ａ４用紙が収容可能であること。
・長辺部分に綴じ穴があること。
・穴数は２つであること。
・厚さ0.12mm以上であること。
・中紙は付いていないこと。

45 クリップホルダー

・クリップが横綴じであること
・不透明の表紙がついていること
・黒色であること
・A4サイズであること
・PP素材であること

46 クリップファイル

・Ａ４サイズ
・２つ折りマグネットタイプ
・外装黒色
・レザー素材
・サイドのペンホルダー付き

47 証書ファイル

・黒色
・Ａ４サイズ
・レザー素材
・２つ折りタイプ
・２枚収納可能

48 クリアケース
・A8サイズ　外寸　80×110mm（±5mm）
・抜け落ち、紛失を防ぐチャックがあること
・横型であること

49 クリアケース

・B5サイズ（B5ノート、パスポート、A５ロジブック等が入れられること）
・外寸　305×30×220mm→±20ｍｍ
・抜け落ち、紛失を防ぐチャックがあること
・マチ付きであること
・横型であること

50 レポート用紙

・サイズ：A4であること
・罫内容：普通横罫（A罫）7ｍｍであること
・紙質：上質紙であること
・行数：34行以上であること
・入数50枚以上であること

51 メモ帳

・リングがついていないこと
・B7（スーツのポケットに入る）サイズであること
・ページ数が150であること
・切り取りミシンがなく無地であること

52 用箋挟（Ａ３タテ）
・Ａ３サイズ対応であること
・本体は貼り加工（クロス等）がされていること
・クリップ部分は金属製であること

53 用箋挟（Ａ３ヨコ）
・Ａ３サイズ対応であること
・本体は貼り加工（クロス等）がされていること
・クリップ部分は金属製であること

54 布テープ（赤）
・長さが25ｍ以上であること
・幅が45ｍｍ以上であること
・布テープであること

55 布テープ（青）
・長さが25ｍ以上であること
・幅が45ｍｍ以上であること
・布テープであること

56 布テープ（白）
・長さが25ｍ以上であること
・幅が45ｍｍ以上であること
・布テープであること

57 ビニールテープ（赤）
・幅20mm（±1mm）であること。
・長さ10ｍ以上であること

58 電子メモパッド

・液晶耐用回数が5万回以上であること
・画面は10インチ以上であること
・専用スタイラス付きであること
・消去を防ぐロックスイッチ付きであること
・電池交換が可能であること

59 レポートパッド
・A4、A罫7mmであること
・50枚以上であること

60 書道セット
・ハードケース入り
・セット内容に筆（太細各１本）、墨液、硯、文鎮、下敷があること

61 和紙
・A４サイズであること。
・白色の無地であること。
・プリンタ用紙であること。

62 ミニフリーアルバム
・貼り付け有効サイズが縦215～235ミリ×横190ミリであること
・色はブラウン又はネイビーブルー

63 フック　壁紙用
・耐荷重約500ｇ以上。
・壁紙用。

64 マグネットフック
・フックが回転式であること
・耐荷重が1.5Kg以上あること

66 目かくし用テープ
・黒色であること
・12mm幅であること
・長さが10ｍ以上であること



67 ポケット付エンベロープ

・A4 横型であること。
・裏面にクリアーポケット付であること。
・白色であること。
・1セット：50枚袋入

68 小物キャビネット
・引出が９個あること
・幅308～361ｍｍ×奥行210～236ｍｍ×高さ239～290ｍｍ

69 小物キャビネット
・引き出し数６段
・寸法：高さ290～320×幅210～245×奥行104～110ｍｍ

70 ラベルシール

・シルバーのツヤ消しフィルムであること。
・１パックあたりの入数が180片以上であること。
・1片のサイズが50×30mmであること。
・強粘着であること。
・A4版であること。
・レーザープリンターに対応していること。

71 ラミネートフィルム
・A4版であること。
・厚さ100μmであること。
・1箱100枚入りであること。

72
ＭＳパウチフィルム（Ａ
４）

・100μｍであること。
・静電防止フィルムであること。

73 写真台紙（１面）

・二つ折り、タテヨコ兼用であること
・材質：ペーパークロス（非塩ビ製）
・表紙外寸法：W226×Ｈ226ｍｍ以内　ただし、W、D、H全て±2mmとする
・中額中抜き寸法：Ｗ115×Ｈ165ｍｍ　ただし、W、D、H全て±2mmとする　Ｖカット抜き
・色：ブラウン

74 写真台紙（２面）

・二つ折り、タテヨコ兼用であること
・材質：ペーパークロス（非塩ビ製）
・表紙外寸法：W226×Ｈ226ｍｍ以内　ただし、W、D、H全て±2mmとする
・中額中抜き寸法：Ｗ115×Ｈ165ｍｍ　ただし、W、D、H全て±2mmとする　Ｖカット抜き
・色：ブラウン
・写真台紙は２面とする

75 証書ファイル
・色：ブラック
・外寸：縦３１９ｍｍ（±５ｍｍ）、横２２６ｍｍ（±５ｍｍ）

79
カラーラベル（丸形ｱｿｰ
ﾄ）

・ラベルが光沢コート紙であること。
・シールの直径は15ｍｍから16ｍｍであること。
・5色以上の色があること。

80 目隠しクリアフォルダ
・サイズが（縦）３１０±４ｍｍ×（横）２２０±５ｍｍ×（厚）０．２±０．１ｍｍであること
・フォルダ表面にＡ４サイズの文書記載の文字を見えにくくする印刷が施されていること

81 数取器（卓上）

・卓上型
・重量150ｇ以内
・W60mm×D60mm×H70mm以内であること
・帰零装置付き（0000に揃える装置）

82 後付引出し
・寸法：W340×D300×H50mm（W及びD：±20mm、H：±10mm）とする
・耐荷重：１ｋｇ以上

83
折り畳みコンテナボック
ス

・有効内寸法：幅495×奥行335×高さ305mm（±10ｍｍ）であること。
・色は青系で側面などが透明でないこと、材質はプラスチック製であること。
・フタが一体型であること。
・折り畳み式であること。
・フタにロック機能がついていること。

84 オリコン（50L）

・折りたたみであること。
・容量は50L以上であること。
・色は青色で側面が透明であること。
・最大積載荷重が8kg以上であること。
・蓋付きであること。

85 オリコン（30L）

・折りたたみであること。
・容量は30L以上であること。
・外寸530×366×230～240ｍｍ（幅×奥行×高さ）であること。
・内寸493×335×200～210ｍｍ（幅×奥行×高さ）であること。
・蓋付きであること。

86 モニター台

・幅590（±10）㎜、高さ86（±10）㎜、奥行245（±10）㎜であること
・最大積載質量が15kg以上であること
・キーボードやマウスを収納できること
・黒色であること
・背板が無いこと

87 モニター台

・色：白
・幅６００ｍｍ（±２０ｍｍ）、縦２２５ｍｍ（±２５ｍｍ）、高さ１０５ｍｍ（±２０ｍｍ）
・コンセント差込口が２口以上ある。
・電源仕様：１５Ａ、１２５Ｖのもの
・耐荷重：８㎏以上であること
・重量：2.5ｋｇ以下であること

88 机上台
・幅590～600㎜、奥行250㎜、高さ80～120㎜であること。
・耐荷重10kg以上であること。
・色は、白又はアイボリーであること。

89 机上台
・幅390㎜、奥行250㎜、高さ160～185㎜であること。
・耐荷重15kg以上であること。
・色は、白又はアイボリーであること。



90 机上台

・本体黒色か茶色
・サイズ：W590～600mm×D200～250mm×H80～85mm
・耐荷重15kg以上
・組み立て式

91 机上台（40ｃｍ）
・横幅40ｃｍ、奥行20～25ｃｍ、高さ8～8.5ｃｍであること
・耐荷重15kg以上
・材質は木製かスチール製

92 机上台
・サイズは、幅590～600mm×奥行250mm×高さ80mm
・色が白であるもの
・耐荷重：１５ｋｇ以上であること

94 ディスプレイ用アーム
・高さ調節が可能なこと。
・角度調節が可能なこと。

95 ディスプレイボード

・幅500mm～600mm以内、奥行100mm～200mm以内であること
・耐荷重1kg以上であること
・黒色であること
・ディスプレイ本体に加工なしで取り付けられること

96 デスクトップパネル

・幅1400mm、高さ350mm、厚さ30mm以下であること。
・机上に設置できること。
・色は黒またはダークグレーであること。
・自立用の金具が付属すること。

97 テレフォンアーム

・対応サイズが横１８センチ以上のもの
・クランプ式で机に固定できるもの
・天板の厚さ60ｍｍまで対応すること。
・Ｗ２００～２５０mm×Ｄ３５０～４００mm×Ｈ２８０～４６０mm

98 科目印（ゴム印）収納棚
・科目印や雑印が収納できること。
・１枠内寸6.6mm×31mmを標準とし、１面が4列×32段以上であること。

99 掲示物用スタンド
・材質がスチールであること。
・総高が130～250cm以内であること。

100 アクリルフレーム
・A４用紙を収納することが可能であること
・横置きでも使用可能なこと
・卓上での使用に耐えうるよう、本体のみで自立できること

101 エコボックス
・外寸：幅570×奥行390×高さ８２５以内であること。
・3段以上であること。
・キャスター付きであること。

102
書類・PC収納移動バッ
グ

・収納枚数が背幅26ｍｍのA４ファイルが約4～5冊入ること。
・幅×奥行×高さ　400×160×250ｍｍ（±50ｍｍ）あること。
・未使用時には折りたためて、コンパクトに収納できること。
・バッグに持ち手が付いていること。

103 手提げ金庫
・A5サイズ。
・施錠可能。
・コイントレー付き。

104 展示ケース用鍵
・ショーケース用であること。
・ガラス戸引戸用であること。
・鍵番号20個共通であること。

131 カード立て
・材質：透明樹脂であること
・寸法：W180×D60×H65mm（±10mm）とする

132 ホルダー式クリップ
・全長：１９０ｍｍ（±１５ｍｍ）
・５連式のジョイントを有するクリップであること

133 紙袋（小）

・色：白無地
・持ち手が丸紐であること
・幅２００ｍｍ（±５ｍｍ）、マチ９０ｍｍ（±５ｍｍ）、高さ２４０ｍｍ（±５ｍｍ）
・入数50枚以上

134 紙袋（中）

・色：白無地
・持ち手が丸紐であること
・幅３２０ｍｍ（±５ｍｍ）、マチ１１５ｍｍ（±５ｍｍ）、高さ３２０ｍｍ（±１０ｍｍ）
・入数50枚以上

135 紙袋（大）

・色：白無地
・持ち手が丸紐であること
・幅３３０ｍｍ（±１０ｍｍ）、マチ２２０ｍｍ（±１０ｍｍ）、高さ３４０ｍｍ（±２０ｍｍ）
・入数50枚以上

136 紙袋（特小）

・白無地であること
・持ち手が丸紐であること
・幅１８０ｍｍ（±５ｍｍ）、マチ１００ｍｍ（±５ｍｍ）、高さ２１０ｍｍ（±５ｍｍ）
・入数50枚以上

137 手提げ袋
・白色であること
・材質が紙であること

138 吸着フック
・凹凸面対応可能な吸盤が付属していること
・耐荷重３ｋｇ以上

139 マグネットフック
・マグネット機能が付属していること
・耐荷重１０ｋｇ以上

140 リストレスト
・幅７０cm～７５cm、奥行１２ｃｍ～１３cm、厚み２ｃｍ～３ｃｍであること
・裏面はラバー仕様であること
・黒色であること



141 白手袋

・滑り止め機能がついていること
・ホック付きであること
・白色であること
・綿素材であること

142 風呂敷
・紫色であること
・90ｃｍ×90ｃｍ（二四巾）であること
・ポリエステルであること

143
ステンレスナット付洋灯
吊

・ねじの規格がM4であること
・ステンレス製であること

144 クーラーボックス
・内径236*155*161のもの。
・３０倍発泡品であること。
・ヒモ付きで保冷効果が高いもの

145
シューズカバー長靴用
ポリエチレン製

・ロングタイプで、開口部がゴム入りであること。
・素材がポリエチレン製であること。

147 傘
・黒又は紺色
・全長80ｃｍ以上
・材質　親骨：スチール、本体（傘部）：ポリエステルであること

148
エアーキャップ（封筒
袋）

・封筒型
・CD（142mm×125mm×10ｍｍ）が入るサイズ

149 賞状盆

・素材：木製
・素地が黒塗り、縁が金塗りであること
・Ａ３判サイズ
・幅４９０ｍｍ（±１０ｍｍ）、奥行３４０ｍｍ（±１０ｍｍ）、高さ４５ｍｍ（±５ｍｍ）

152 ゴミ箱（カン用）
・容量は50Lであること
・外寸法がW280×D448×H725（±50ｍｍ）であること。
・投入口がφ１００であること。

153
ゴミ箱(一般用フラップ
付き)

・容量は50Lであること。
・外寸法がW280×D448×H725（±50ｍｍ）であること。
・フラップ付きであること。

154 ゴミ箱(樹脂製)
・ボディと蓋が分かれていること。
・外寸：（ボディ）幅２８０×奥行470×高さ５５０、（蓋）幅２８０×奥行500×高さ２０５以内であること。
・蓋はプッシュ蓋とすること。

155 ゴミ箱（45L）

・寸法は幅290mm、高さ590mm、奥行480mm以下であること。
・重量は2,500g以下であること。
・本体色は白色又は黒色であること。
・内容量は45L以上であること。
・本体正面下部に据え付けられたペダルを踏むと、上部蓋が開く機能を持つこと。

156 ゴミ箱
・色：グレー
・容量８．１Ｌ以上
・幅２２０ｍｍ（±５ｍｍ）、奥行２３２ｍｍ（±５ｍｍ）、高さ２７５ｍｍ（±５ｍｍ）

157
マグネット付ダストボック
ス

・幅350mm×奥行100mm×高さ260mm以内であること
・マグネット式で貼り付けられる形状であること。
・容量：２～５L、色：グレー、材質：金属かプラスチック

158 プチプチ（平袋）
・口幅400×深さ300+折り返し50ｍｍ（外寸）寸差　最大±10ｍｍであること。
・１セット100枚入りであること。
・３層以上であること。

159 プチプチ
・材質：ポリエチレン
・幅６００ｍｍ（±１０ｍｍ）、長さ４２ｍ（±１ｍ）

160 調湿剤

・展示ケース用であること。
・カセットタイプ(ハーフサイズ）であること。
・調湿能力0.5立方メートル/カセット以上であること。
・設定相対湿度55～65%であること。
・再調湿により５年使用可能であること。

161 軍手
・滑り止めが付属していること
・入数12双以上
・全長２４ｃｍ（±２ｃｍ）

162 アイロン台
・スライド式アイロン置台が付属している。
・幅８０ｃｍ以上、奥行３０ｃｍ以上、高さ７７ｃｍ以上

163 ドライバーセット
・材質がクロームバナジウム合金鋼であること
・刃先がマグネットであること

164 工具セット
・コンベックス（メジャー）（2ｍ以上）が入っていること
・標準的な家具の組み立てができる六角レンチ（1.5/2/2.5/3/4/5/5.5/6㎜）、ドライバー（H形１番
～４番）、コンビネーションレンチ（8/10/12/13/14/17㎜）が入っていること

165 工具セット

セット内容に以下が含まれること
【ドライバー】No.1×75、No.2×100、-6×100
【精密ドライバー】No.00、No.0、-1.4mm
【六角棒レンチ】1.5・2.0・2.5・3.0・4.0・5.0・6.0mm
【9.5mm角プラグソケット】11・12・13・14・15・17・19mm
【モンキーレンチ】150mm
【9.5mm角ソケットアダプター】
【9.5mm角エクステンションバー】75mm
【ウォーターポンププライヤー】
【ラジオペンチ】150mm

166 玄関マット
・色は黒またはグレー調のこと。
・吸水機能及び除塵(泥落とし)機能を有すること。
・幅900mm×奥行600mmであること。



167 浄水器
・蛇口に直結できる形であること。
・ろ材は活性炭、中空糸膜を含んでいること。
・節水能力を有すること。

168 浄水器交換カートリッジ
・167番の浄水器に使用できるものであること
・ろ材は活性炭、中空糸膜を含んでいること。
・カートリッジ交換目安が3か月以上（1日10L使用した場合）であること。

173 茶こし
・ステンレス製であること
・幅が75ｍｍであること

174 急須
・茶こしが付いているもの。
・内容量420～500ｍｌのもの。

175 急須
・940ｍｌ以上であること
・幅178㎜×奥行140㎜×高さ140㎜以下であること
・材質：陶器であること

176 グラスリッズ

・色：白色
・入数100枚以上
・上段口径：65ｍｍφ(±3ｍｍ)
・下段口径：65ｍｍφ(±3ｍｍ)

177 ペーパーコースター
・材質：紙
・サイズ：直径90ｍｍ(±5㎜)
・入数100枚以上

178 プラスチックカップ

・材質：プラスチック
・容量７オンス以上
・口径８０ｍｍ（±６ｍｍ）、高さ８５ｍｍ（±５ｍｍ）
・入数２５０個以上

179 インサートカップ
・容量は200mlであること。
・寸法/口径80×高さ77mmであること。

181 軽量スプーン ・10ｇまたは12ｇ計量できるもの。

182 ポリ袋
サイズ250*180のもの。
厚さ0.01ｍｍ以上で透明色であること。

183 ビニール袋
・縦350～410ｍｍ×横180ｍｍ以上であること
・乳白色であること
・1袋が100枚入りであること

184 ビニール袋（マチ広）
・乳白色
・マチ200mm以上
・100枚入

185 チャック付き袋
・チャック付きであること。
・100ｍｍ×70ｍｍであること。

186
三角コーナー用水切り
ネット

・三角コーナー用
・100枚入以上
・伸縮性があるもの

187
電気・保温ポット用洗浄
剤

・個包装で使い切りタイプであること。
・水洗いや洗剤では落ちないポット特有の汚れを落とすもの
・強い発砲力があり、ポット内部を全体的に綺麗に出来るもの。

188 ポット用洗浄剤
・ポット内部が洗浄できること
・錠剤又は粒タイプであること。

189 クエン酸洗浄剤
・30ｇの個包装であること
・電気ポットに使用可能であること

190 ソーイングセット
・ケース（白色もしくは透明）入り
・セット内容には、糸通し、糸切（握り）はさみ、糸、針があること

191 冷茶グラス
・容量170ml～175mlまでであること
・無色透明で絵柄なしであること
・１セット６個であること

192 花器

・サイズ径25cm～27㎝×高さ5cm～7cmであること。
・陶器であること。
・形状は皿形であること。
・色は黒色又は黒に近い色であること。

193 花器
・サイズ横14cm×奥8.5cmであること。
・サイズ高さ15cm以内であること。
・陶器であること。

194 華道具（剣山）
・サイズ径7.0cm～8.0cmであること。
・形状は丸型であること。
・草木兼用であること。

195 華道具（剣山）
・サイズ径5.0cm～6.0cmであること。
・形状は丸型であること。

196 ペーパータオル ・シートサイズが220m（±10mm）×225mm（±20mm）であること。
197 ペーパータオル ・洗って繰り返し使えるものであること

198 キッチンペーパー
・洗えること
・ボックスタイプであること
・日本製もしくは韓国製であること

199 殺虫剤
・事前準備不要で使用可能であること
・ゴキブリ忌避に効果があること
・１回使用すると害虫忌避効果が最低１週間以上続くこと

200 虫よけ（置くタイプ）
・本体と薬剤ボトルのセットであること。
・本体はコードレス式。



201 虫よけ（詰め替え）
・200番と同一メーカーであること。
・６0日以上用。
・入数が1箱2本であること

202 虫よけ（吊るすタイプ）
・吊るせるタイプであること
・250日用以上であること

204
殺虫剤（ゴキブリ用スプ
レー）

・スプレー缶タイプであること
・ゴキブリ駆除用であること
・容量は420ｍｌ以上であること

205
殺虫剤（ゴキブリ用置き
型）

・設置型であること
・ゴキブリ駆除用であること

206 ハンディモップ
・360度利用可能であること
・全長330mm以上であること

207
ハンディモップ　取り替
えシート

・206番と同一メーカーであること

209
コーヒーサーバー・ドリッ
パーセット

・4人分以上淹れられるもの。
・幅140～180㎜×奥行138㎜×高さ210～215㎜
・サーバーとドリッパーがセットであるもの。


